
cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 127

22987

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/987/2022, de 27 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación 
de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes 
desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre), tiene por 
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación de la con-
dición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificación de depor-
tistas de alto rendimiento.

El artículo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se considerarán 
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
rácter anual, aprobará el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden ECD/554/2022, de 25 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes desestimadas.

De conformidad con el artículo 7.2 del referido Decreto, podrá solicitarse la declaración de 
deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, cuando habiéndose obte-
nido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el año en curso, pueda asi-
mismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese mismo año podría 
comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Mediante Resolución de 23 de junio de 2022, el Director General de Deporte traslada pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la 
calificación de Deportistas de Alto Rendimiento de 2022, incluidos aquellos que, al cumplir los 
requisitos del punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre, (modificada 
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideración de Deportistas en 
Fase de Tecnificación Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimación de 
aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del 
deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
tículo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliación de la relación anual de deportistas aragoneses de alto 
rendimiento de 2022 con resultados deportivos del año 2022, que se adjunta como anexo I.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.3 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la 
vigencia de la declaración y la duración de los beneficios reconocidos en este Decreto y no 
contemplados en la normativa básica estatal se extenderán hasta la fecha en que las mismas 
terminen para los deportistas calificados en la siguiente relación anual; la duración de los 
restantes beneficios será de tres años como máximo contados desde el mismo día de la pu-
blicación de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la ampliación de la relación anual de deportistas aragoneses en fase 
de tecnificación cualificada de 2022, que se adjunta como anexo II. Esta calificación permitirá, 
exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la administración educativa para 
la compatibilización del entrenamiento deportivo con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de 
octubre (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificación deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022, que se adjunta como anexo III, por los 
motivos que en la misma se especifican.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 127

22988

Cuarto.— La presente Orden surtirá efectos el mismo día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 27 de junio de 2022.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  127

22989

 

ANEXO I 

AMPLIACIÓN DE LA RELACIÓN ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL 
AÑO 2022 CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN EL 2022 

 
(De conformidad con el artículo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre 
deporte aragonés de alto rendimiento) 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 

SUBACUÁTICAS LLAGUNO CASTRO ASIER 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ARMISEN TENA ARTURO 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CORTÉS JIMÉNEZ ELISA 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO GUERRERO SAHM GRETA 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO MARCO FANTOVA FABIO 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ZARATE BRIZ CARLOS 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO ALIAS BERMÚDEZ CARLOS 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO FERNÁNDEZ MANZANARES JAVIER 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO FLORES VILAFAÑE MIGUEL 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO LANGARITA HERNÁNDEZ LUCAS 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO MARA GÓMEZ ADAY 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO MONREAL CRESPO FRANCISCO 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO MORENO VALERO ALEJANDRO 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO PRIETO ESPARZA BERTA 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO RODRÍGUEZ SOLER GONZALO 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO URDIAIN ESPERANZA JAVIER 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO ZAPATER BALLESTERO MANUEL 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO ZAERA GISBERT JAVIER 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ARCAS ESCABOSA NOELIA 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ARTO LASAOSA PILAR 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ASCASO AINSA ÁLVARO 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO AYORA MORANTE IGNACIO 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO BITRIAN IPAS DANIEL 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO CAPILLAS SANTORO JAIME 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ECHEGOYEN PAJARES VALERO 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GEORGIEV PANCHEV STOYAN 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GIMENO BLAS SERGIO MANUEL 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO LÓPEZ PÉREZ EMMA 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MAZON VILLANUEVA JORGE 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MINGORANCE GONZÁLEZ ISMAEL 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO OLIVÁN SANFRANCISCO JOAQUÍN 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO PAULES HERNÁNDEZ ELENA 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  127

22990

 

 
 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 

INVIERNO PEREZ SAETA LEIRE 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SAEZ TOLEDANO MÓNICA 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO TORRALBA GUTIERREZ ANDRES 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ZIACH AGUSTIN SARA 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA RANGEL ALLUE BEATRIZ 

38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA RICARTE MARCUELLO LUCAS 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL ALONSO PÉREZ CARMEN 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL BERNAD CALAVIA IVAN 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL BOIX AGUILAR LAURA 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL FELIPE PEREZ RICARDO 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL GARCIA NARANJO CARLOS 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL LARQUE JUSTE PATRICIA 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL SANCHEZ COLCHON JUAN CARLOS 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL VILLANUEVA GUERRERO OSCAR 

47 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO BLANCH MARTINEZ ADRIAN 

48 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO DAVID PEREZ AARON 

49 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO GARCIA HERNANDO ALEJANDRO 

50 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO LÓPEZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL 

51 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO MARTÍNEZ CORTÉS PABLO 

52 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO PEREZ SANCHEZ DAVID 

53 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO PÉREZ LOZANO NICOLÁS 

54 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO SANZ ROMERO JAIME 

55 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO VARELA BORGES JUNIOR 

56 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL 

57 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO ARRUEGO CUBERO MIGUEL 

58 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO HERRAEZ GRIÑÓN FRANCHO 

59 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO LABORDA SAGASTE MARÍA 

60 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO ROBLES LOMEÑA HUGO 

61 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO RUBERTE TORRENS XAVIER 

62 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CARREY BOSQUE GUILLERMO 

63 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN MOYA ESCOLANO ANDREA 

64 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO DIEZ GARCÍA PEDRO 

65 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO JURADO PEREZ ALEXANDER 

66 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MARCÉN GUTIÉRREZ PILAR 

67 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO REMACHA PUSCO KARLA 

68 FEDERACIÓN ARAGONESA DE SALVAMENTO 
Y SOCORRISMO PABLO MONTAÑÉS INÉS 

69 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO BENÍTEZ DOÑATE ALEJANDRO 

70 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO BENÍTEZ DOÑATE RAMÓN 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  127

22991

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
71 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 

ARCO GALÉ MONTORIO FERNANDO 

72 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO MATEI ALEX IONUT 

73 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO ANDRES VAZQUEZ JARA 

74 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO AURELL BADENAS LUCAS 

75 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO AZNAR ABAD NICOLÁS 

76 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO BORBON LLORENTE MARTA 

77 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO CANDIAL DOLZ BENILDE 

78 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO COSCOLLA PARALED JAVIER 

79 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO LATORRE GIL SERGIO 

80 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO LÓPEZ LUCIA ÁLVARO 

81 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO LOZANO BARROSO SOFIA 

82 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO MORO BETRIAN IRENE 

83 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO MORO BETRIAN MARTA 

84 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO OYARBIDE LUIS AINHOA 

85 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO SOLIS TORRES RAFAEL 

86 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO TABUENCA ARIÑO JUAN 

87 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO TABUENCA ARIÑO SANTIAGO 

88 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO TOLOSA AGUELO DANIEL 

89 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO ZORRILLA MEDRANO FERNANDO 

 
 
  



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  127

22992

 

 
 

ANEXO II 

AMPLIACIÓN DE LA RELACIÓN ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES EN FASE DE TECNIFICACIÓN 
CUALIFICADA DEL AÑO 2022 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 
1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ESGRIMA CALLEJAS SANZ MANUEL PTD 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA ABADIA AYETE MALENA PTD 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA EGEA MOLES ISABEL PTD 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA IONITA SARA ELENA PTD 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA MANZANO EITO PILAR PTD 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA MARTINEZ LAINEZ CANDELA PTD 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA RAMON PRESTEGAR HANNAT PTD 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS LAGUARTA MOLINA JORGE PTD 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS ALARCON HERRERO RAUL PTD 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS GONZALEZ TELLEZ DAVID PTD 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS HERNÁNDEZ NÚÑEZ ADRIÁN PTD 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS IBAÑEZ CAÑADILLA SARA PTD 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS MACIA GIMENEZ RAQUEL PTD 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS MONTAÑES BERICAT LEYRE PTD 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS ONDARRA MODREGO JORGE PTD 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS PALACIN CALAVIA JACOBO PTD 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS PARACUELLOS ELICES NORA PTD 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS ROCA LANGA LUCIA PTD 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS SAINZ VIARTOLA MARTA PTD 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL AGUDO HERRERO LAURA PTD 
 
 

OBSERVACIONES: 
 (PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada promovidos por las federaciones 
deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección General competente en materia de deporte. 

 
Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan normativamente para 
la conciliación de estudios con la práctica deportiva, mientras participen en los programas de tecnificación deportiva 
mencionados. 

 
 
  



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

40
13

04/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  127

22993

 

ANEXO III 

SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA AMPLIACIÓN DE LA RELACIÓN ANUAL DE DEPORTISTAS 
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2022, CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN 

EL 2022 
 

(De conformidad con el artículo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre 
deporte aragonés de alto rendimiento) 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 
1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO BERMEJO MOIX PAULA 2 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO GASTON ALVAREZ AARON 4,2 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BAILE 
DEPORTIVO CALVO DOMINGUEZ LIDIA 2 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BAILE 
DEPORTIVO CASTRO MIRAVETE DANIELA 2 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BAILE 
DEPORTIVO MATUTE ESCUDERO ESTHER 2 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO YUSTE LOPEZ AINARA 4 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL ILLESCAS MILLAN MARIA 2 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL IRISARRI MONZÓN PATRICIA 2 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL PAZOS OREA LEIRE 2 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO ARIÑO MONSEC MARÍA 2 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO ARMENDÁRIZ FATÁS ANA 2 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO CABESTRE SAHÚN JAVIER 2 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO DE ASPRER TENA ISABEL 4 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO GARGALLO MONFORT RAÚL 2 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO SAHAGÚN GARCÍA MARA YOLANDA 2 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE AZNAR GIL CLARA 4 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE BENITO BIELA PAULA 4 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE CASTELREANAS MONGE PATRICIA 3 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE MARTÍN-MORA ÁLVAREZ ÁNGELA 4 

20 FEDERACION ARAGONESA DE PETANCA ESCACHO ALARCÓN IVÁN 4 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
TAEKWONDO NAVARRO GALVÉZ VICTOR 4 

 
 
 

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN: 
 

(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanación para justificar los requisitos deportivos. 

(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre, por 
la que se determinan los requisitos necesarios para la calificación deportistas alto rendimiento. 
(3) No acredita participación en programas de tecnificación deportiva cualificada, de las federaciones deportivas 
aragonesas, avalados por el Gobierno de Aragón 
(4) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, 
del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/976/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fa
	ORDEN PRI/977/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili
	ORDEN PRI/978/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/979/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili
	ORDEN PRI/980/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	ORDEN PRI/981/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central de Zaragoza para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fami
	ORDEN PRI/982/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	ORDEN PRI/983/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	ORDEN PRI/984/2022, de 22 de junio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Fundaz Paixena.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/985/2022, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en el periodo de junio a diciembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/986/2022, de 17 de junio, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinado a fomentar la inserción l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/987/2022, de 27 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes desestimadas.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/863/2022, de 8 de junio, por la que se convoca el procedimiento de admisión del alumnado en las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional sostenidos con fondos públicos en la modalidad a distancia e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/988/2022, de 20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en las Reservas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación avícola de engorde de pollos c
	RESOLUCIÓN 17 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva de una explotación porcina de pr
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de moderniz



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga Autorización Administrativa Previa de la Memoria Anual 2022, presentada por Redexis GLP, SL, de extensión
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga la modificación de la autorización administrativa y de construcción de la ampliación de potenci
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque Eólico Agón 2 promovido por Inversi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de modificación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real De

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/985/2022, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en el periodo de junio a diciembre de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/986/2022, de 17 de junio, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinado a fomentar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/988/2022, de 20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en las Reservas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información pública del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Integr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por




